06/09/2018 SEI/MP - 6968344 - Ata

https://seimp.planejamento.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=799622… 1/3

MINISTÉRIO DO PLANEJAMENTO, DESENVOLVIMENTO E GESTÃO

COMISSÃO ESPECIAL DOS EX-TERRITÓRIOS FEDERAIS
DE RONDÔNIA, DO AMAPÁ E DE RORAIMA – CEEXT

Primeira Câmara CEEXT-MP

ATA CEEXT N° 26/2018 – 1ª Câmara de Julgamento

Reunião da 1ª Câmara de Julgamento da Comissão Especial dos Ex-Territórios de Rondônia, Amapá e
Roraima – CEEXT – Decreto n° 8.365, de 2014

Aos seis dias do mês de setembro do ano de dois mil e dezoito, às 14 horas, no Setor de Autarquias Norte-SAN,
Quadra 03, Lote A, Ed. Núcleo dos Transportes, sala 2275, foi aberta a Reunião pela Dra. Priscila Chaves Nunes,
com a presença dos demais membros da 1ª Câmara, Dra. Michelle Mendes Belém Barra e o suplente Dr.  Luiz
Eduardo da Silva Chaves, para apreciação de 39 (trinta e nove) requerimentos oriundos do Estado de Rondônia.

Ato contínuo, em consonância com as atribuições previstas no Regime Interno da CEEXT, aprovado pela Portaria n°
481, de 22 de dezembro de 2014, deliberou-se pelo julgamento dos requerimentos relacionados abaixo, oriundos do
Estado de Rondônia.

O Dr. Luiz Eduardo da Silva Chaves apresentou para julgamento 39 processos:

INDEFERIMENTOS por falta de amparo legal – 39 Processos:

ADÃO FRANCO 04093.018343/2013-12

ADINEY BARBOSA DA SILVA 04093.006699/2013-11

ANA BALBINA SILVA GARCIAS DA SILVA 04093.012192/2013-99

ANA MARIA XIMENES DA ROCHA 04093.012206/2013-74

ANTONIO CARLOS ALVES DOS SANTOS 04093.019730/2013-76

BELCHIOR DOS REIS DE CASTRO 04093.019734/2013-54

BENEDITO FALCÃO BARBOSA 04093.019735/2013-07

CHARLES TADEU ANDERSON 04093.018359/2013-25

EDILBERTO TABALIPA 04093.012205/2013-20

EDSON JARDIM XAVIER 04093.019736/2013-43

ERMILSON FRANCISCO PEREIRA DE PONTES 04093.012193/2013-33

FERNANDO FERRARI DE LIMA 04093.012200/2013-05

06/09/2018 SEI/MP - 6968344 - Ata

https://seimp.planejamento.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=799622… 2/3

FRANCISCO RIPARDO DA SILVA 04093.018754/2013-16

ILETE SIMIONATTO STEDILE 04093.012207/2013-19

JAIME DINIZ 04093.001421/2013-40

JOAQUIM OLIVEIRA 04093.012187/2013-86

JOSE CAMILO RODRIGUES 04093.012191/2013-44

JOSE CARLOS VITACHI 04093.013075/2013-42

JOSE MARIA DE LIMA BEZERRA 04093.000028/2013-39

JOSEMAR GOMES DOS SANTOS 04093.012216/2013-18

JULIO CESAR DO AMARAL THOME 04093.012199/2013-19

LADNER MARTINS LOPES 04093.012215/2013-65

LUCELIA BATISTA MEDEIRO 04093.016290/2013-03

MANOEL ANASTACIO DA SILVA 04093.016988/2013-11

MARCOS ABADIAS DE ARAUJO 04093.012210/2013-32

MARIA APARECIDA DE ALMEIDA 04093.013533/2013-43

MARIA MADALENA GONÇALVES PRADO SOUZA 04093.019693/2013-04

MARIA RITA COSTA MOURA 04093.019684/2013-13

MARIA ROZENA ALVES 04093.012195/2013-22

PAULO CEZAR AUGUSTO DA SILVA 04093.019596/2013-11

RAIMUNDO BARBOSA PAIVA 04093.018298/2013-04

RAIMUNDO LUIZ PEREIRA 04093.012203/2013-31

06/09/2018 SEI/MP - 6968344 - Ata

https://seimp.planejamento.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=799622… 3/3

RONALDO DE NORONHA LIMA 04093.019688/2013-93

SANDRA DE FATIMA VIRGINO DA SILVA 04093.012201/2013-41

SEBASTIAO PEREIRA DA SILVA 04093.012214/2013-11

VALDINEIA MORETTI ANDRADE 04093.019682/2013-16

VERA DARK DOS ANJOS RODRIGUES 04093.012211/2013-87

WANDERSON DA SILVA 04093.012212/2013-21

ZENAIDE FURTADO DO NASCIMENTO 04093.012217/2013-54

Nada mais a ser tratado, a reunião foi encerrada. Eu, Edilce Jane Lima Cassiano, na qualidade de Secretária da
Primeira Câmara, ora designada, lavrei a presente ata, a qual foi subscrita pelos membros presentes.

Ao final, os membros determinaram o encaminhamento dos processos à Presidência da CEEXT, para as
providências necessárias. Após deliberação, os pareceres foram aprovados pela 1ª Câmara de Julgamento por
unanimidade.

MICHELLE MENDES BELÉM BARRA

LUIZ EDUARDO DA SILVA CHAVES

PRISCILA CHAVES NUNES

Documento assinado eletronicamente por MICHELLE MENDES BELEM BARRA, Membro de
Comissão, em 06/09/2018, às 14:50.

Documento assinado eletronicamente por LUIZ EDUARDO DA SILVA CHAVES, Membro de Comissão,
em 06/09/2018, às 14:50.

Documento assinado eletronicamente por PRISCILA CHAVES NUNES, Membro de Comissão, em
06/09/2018, às 14:51.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site [https://seimp.planejamento.gov.br/conferir],
informando o código verificador 6968344 e o código CRC 6D3167C4.

Processo N° 18791.000072/2018-91 6968344